
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Alena Baníková

Téma sady: Prvouka pro 1.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Prv1_18_Hodiny a čas

Datum vytvoření: 2.3.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 1.ročníku

Forma: Frontální, skupinová, samostatná. 

Pomůcky: Promítací plátno, hodiny, tabule, pracovní listy.

Metodický pokyn: Ručičkové hodiny: Zde si s dětmi ukážeme ručičkové hodiny a vysvětlujeme si, že 
je jiné značení pro ranní hodiny a jiný pro odpolední.
Už umím hodiny: Děti doplňují souběžně s tabulí, kde jsou namalovány hodiny 
čas, který je uveden ve větách nad hodinami. 
Digitální hodiny: Děti seznámíme s hodinami digitálními a poté čas na těchto 
hodinách zakreslí do ručičkových hodin, které máme buď namalovány na tabuli 
nebo jsou na PL.
Doplňujeme věty: Děti do okének za větami uvádějí časy. Z pravé strany po 
kliknutí myší přiletí odpovědi. Ty jsou uvedeny dle tradičních časů, je možné, že se 
budou od časů uváděných dětmi nepatrně lišit.   Zde je vhodné mít tento list 
vytištěný jako PL a nechat ho dětmi vyplnit, až poté se podívat na časy uvedené v 
prezentaci. 



PRVOUKA 18



RUČIČKOVÉ HODINY

1

2

4

5

11

10

8

7



Už umím hodiny

VYUČOVÁNÍ ZAČÍNÁ……? Vyučování končí…..?

Škola začíná v 8 hodin. 

12

3

6

9

1

2

11

10

8

7

4

5

Škola končí ve 12 hodin.

12

3

6

9

1

2

11

10

8

7

4

5



DIGITÁLNÍ HODINY

09:00

12

3

6

9

1

2

11

10

8

7

4

5

15:00 20:00

12

3

6

9

1

2

11

10

8

7

4

5

12

3

6

9

1

2

11

10

8

7

4

5



Doplňujeme věty

Do školy chodím. 

Oběd mám. 

Chodím spát. 

Večeřím. 

7, 30

12,00

20,00

18, 30



Citace

• Vlastní zdroje

• www.office.microsoft.com - kliparty


